Das Siegel ist aufgedruckt, aber unkenntlich.

32.

1512, 8 Jänners.

(Archiv Nidwalden.)

Julius episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis Amano, consulibus et universitati Cantonis Vnderwalden ²⁾ | Eluetiorum, Constantiensis diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Devotionis vestre sinceritas et fidelitatis constantia, quas ad nos et Romanam ecclesiam gessistis hactenus, et adhuc | assidue geritis non indigne, merentur, ut votis vestris, illis presertim, per que consuetudo per vos longo tempore observata conservetur, quan-

¹⁾ In der Mitte des Briefs ist der Heiland am Kreuze mit den Bildern Mariä und Johannis zur Seite, weiß hingemalt.

²⁾ Oppidi Vranie, (Archiv Uri) Swytz. (Archiv Schwyz.)

tum cum deo possumus | favorabiliter annuamus. Sane pro parte vestra nobis nuper exhibita peticio continebat, quod vos a tanto tempore, citra cujus contrarij memoria hominum non existit, | personas ydoneas ad ¹⁾ parochiales ecclesias et alia beneficia ecclesiastica ²⁾ in dominio vestro consistentia, etiam in quibuscumque Mensibus pro tempore vacantia, Ordinario loci seu alijs illorum | Collatoribus aut Collatricibus vel patronis nominare seu presentare, ac persone per vos presentate seu nominate huiusmodi, per Ordinarium loci seu Collatores aut Collatrices huiusmodi institui consueverunt, fueritisque et estis in pacifica possessione seu quasi iuris nominandi et presentandi huiusmodi. Quare pro parte vestrum nobis fuit humiliter | supplicatum, ut consuetudini huiusmodi iuris nominandi seu presentandi, in cuius pacifica possessione seu quasi esse asseritis, robur apostolice confirmationis adycere, aliasque | in premissis opportune providere, de benignitate apostolica dignarremur. Nos itaque vos et quemlibet vestrum a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, | aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et penis, a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati estis ad effectum presentium | dumtaxat consequendum harum serie absolventes, et absolutos fore centes, huiusmodi supplicationibus inclinati, consuetudinem iuris nominandi seu presentandi huiusmodi, | in cuius pacifica possessione seu quasi esse asseritis, ut prefertur, auctoritate apostolica tenore presentium approbamus et confirmamus. Quo circa venerabi- | li fratri nostro ³⁾ Episcopo Cauallurensi, et dilectis filiis Preposito ecclesie Thuricensis, Constantiensis dioecesis, ac officiali Constantiensi per apostolica scripta mandamus, quantum ipsi vel | duo aut unus eorum per se vel alium seu alios in premissis efficacis defensionis presidio assistentes faciant auctoritate nostra vos consuetudine huiusmodi pacifice potiri ⁴⁾ et | gaudere, non permittentes vos per quoscunque desuper quomodolibet indebitate molestari, contradictores per censuram ecclesiasticam appellazione postposita compescen- | do; Non obstantibus constitutionibus